
Protokół nr 10 / 2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z 12 września 2022 roku, godz. 14:30, 

tryb hybrydowy - Klub Radnego (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.10.2022 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w trybie hybrydowym (można 

było w nim uczestniczyć w Klubie Radnego w Sukiennicach 9 lub za 

pośrednictwem MS Teams). 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy byli obecni. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

po wysłaniu do Radnych zaproszenia na posiedzenie Komisji 



Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia, do Komisji 

wpłynął projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI / 942 / 21 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

rzecz Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 

inwestycyjnego budowy hali lekkoatletycznej we Wrocławiu – druk nr 

1629 / 22, którego wprowadzenie do porządku posiedzenia trzeba 

przegłosować. Tym samym zarządziła głosowanie w sprawie 

wprowadzenia do porządku posiedzenia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXXVI / 942 / 21 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego na realizację zadania inwestycyjnego budowy hali 

lekkoatletycznej we Wrocławiu – druk nr 1629 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

projekt uchwały będzie opiniowany w podpunkcie dziewiątym 

drugiego punktu porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1232 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok – 

druk nr 1626 / 22 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1233 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1627 / 22 



Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji w związku z 

nałożonym obowiązkiem zatrudnienia dodatkowych psychologów i 

pedagogów oraz środkami finansowymi przekazanymi na ten cel, 

zapytała jak wygląda sytuacja z dostępnością wykwalifikowanej 

kadry we Wrocławiu. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że politykę oświatową prowadzą dyrektorzy szkół i to 

oni poszukują pracowników na wszystkie stanowiska, którymi 

dysponują w szkole. Dodał, że nie jest w stanie zagwarantować, że 

wszyscy dyrektorzy sobie z tym poradzą, gdyż biorąc pod uwagę 

wysokość wynagrodzeń w oświacie należy przyznać, że nie jest to 

łatwe zadanie. 

Radny Bohdan Aniszczyk poinformował, że od pani dyrektor jednej 

ze szkół uzyskał informację, że na 5 psychologów, których powinna 

zatrudnić, na chwilę obecną ma tylko 3, więc to może być zapowiedź 

nadchodzącej zapaści. 

Radny Jarosław Krauze poprosił Pana Dyrektora Jarosława 

Delewskiego o przedłożenie pisemnej informacji nt. liczby dzieci w 

szkołach podstawowych spoza Gminy Wrocław oraz liczby dzieci 

spoza Polski. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że według danych zebranych pod koniec sierpnia 

2022 roku w przedszkolach i szkołach podstawowych uczy się ok. 5 

tys. uczniów spoza kraju oraz ponad 2 tys. uczniów spoza kraju w 

szkołach ponadpodstawowych. Łącznie jest to ok. 7,3 tys. uczniów 

spoza Polski. Na początku października Departament Edukacji będzie 

dysponował precyzyjnymi danymi w tej sprawie i wtedy zostaną one 

przekazane Komisji. 



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poprosiła o 

przekazanie pisemnej informacji nt. wakatów we wrocławskich 

szkołach z wyszczególnieniem ilu i jakich nauczycieli brakuje, gdyż 

docierają do niej informacje, że np. w klasie o profilu matematyczno-

fizycznym nie został przypisany na stałe nauczyciel matematyki, 

mimo że jest to wiodący przedmiot. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że spróbuje przygotować takie informacje, ale osobą 

zatwierdzającą arkusze w tej sprawie jest Kurator. Departament 

Edukacji także dostaje informacje w tej sprawie, ale nie tak 

szczegółowe, gdyż np. jeżeli dyrektor ma zatrudnić 3 nauczycieli 

języka polskiego, to w sytuacji, gdy dyrektor zatrudni dwóch 

nauczycieli, ale na 1,5 etatu, to Departament Edukacji takiej 

informacji nie dostanie, a to jest teraz naturalna sytuacja we 

Wrocławiu, że większość nauczycieli jest zatrudnionych na 1,5 etatu. 

Z powodu braku nauczycieli stosowana jest taka praktyka, ponieważ 

zezwala na to Karta Nauczyciela. Karta Nauczyciela pozwala na 

zatrudnianie nauczycieli maksymalnie na 1,5 etatu. 

Radny Robert Pieńkowski oznajmił, że nie jest to problem istniejący 

od wczoraj i że problem za małej liczby nauczycieli istniał już przed 

przejęciem władzy przez Zjednoczoną Prawicę. 

Radny Tomasz Motyka poprosił o poinformowanie ile będzie wynosił 

standard A, tj. ile będzie wynosiła subwencja oświatowa za jednego 

ucznia. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że nie ma informacji na ten temat i poprosił o 

zadawanie pytań dotyczących przedłożonych w uchwałach zmian do 

budżetu Miasta na 2022 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta. 



Radny Jarosław Krauze komunikując, że dotarły do niego 

niepokojące sygnały ze szkół, że nie zostaną wypłacone dodatki 

motywacyjne dla nauczycieli, poprosił Pana Dyrektora o 

ustosunkowanie się do tej informacji. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że pod koniec sierpnia zmieniło się prawo oświatowe. 

Minister zmienił stopnie awansu zawodowego. Zlikwidowano stopnie 

nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego. W to miejsce 

wprowadzony został stopień nauczyciela początkującego. Zmieniła 

się także stawka bazowa oraz wysokość dodatków. Natychmiast po 

podpisaniu i opublikowaniu przez Prezydenta zmian w Ustawie, 

rozpoczęły się prace w Departamencie Edukacji nad wprowadzeniem 

zmian w uchwale. Ta zmieniona uchwała została skierowana na 

najbliższą sesję Rady Miejskiej Wrocławia, jak również do 

zaopiniowania przez Komisję Edukacji, Młodzieży i Sportu podczas 

dzisiejszego posiedzenia. Na zakończenie Pan Dyrektor 

poinformował, że w bieżącym miesiącu nie zostały wypłacone 

dodatki, gdyż musiałyby zostać wypłacone z niższą stawką bazową i 

dla innych stopni awansu zawodowego. Poza tym musi to być 

konsultowane ze Związkami. Związek Nauczycielstwa Polskiego 

przyjął te zmiany natychmiast, a Związek Zawodowy „Solidarność” w 

piątek wyraził zgodę, więc jeżeli Radni na sesji przyjmą uchwałę w 

tej sprawie, to dyrektorzy dostaną zgodę na wypłatę wraz z tym, co 

powinno zostać wypłacone za wrzesień, gdyż w edukacji płatności 

następują „z góry”. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1626 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1627 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVI / 1314 / 18 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia samorządowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 

finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania - druk nr 

1628 / 22 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1628 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 



przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę – druk nr 

1608 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Radny Jarosław Krauze zapytał, który minister resortowy określa 

maksymalne stawki za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że Minister Edukacji i Nauki. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji podając jako 

przykład sytuację, w której rodzice deklarują, że dziecko będzie 

przebywało w przedszkolu 3 godziny dłużej, niż 5, które przysługują 

każdemu dziecku, zapytała czy jest jakaś opłata narzucona na 

rodziców, którzy nie odbierają dzieci po minięciu zadeklarowanego 

czasu. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że rodzice płacą za rzeczywisty czas spędzony przez 

dziecko w przedszkolu. Zadeklarowane godziny służą dyrektorowi 

jedynie jako informacja do organizacji pracy przedszkola i 

zapewnienia odpowiedniej liczby nauczycieli. Czyli niezależnie od 

tego, ile godzin zadeklaruje rodzic, zapłaci dokładnie za ten czas, 

który dziecko spędzi w przedszkolu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1608 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

5. Projekt uchwały w sprawie regulaminu przyznawania dodatków 

oraz innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto - druk nr 1623 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Radny Tomasz Motyka poinformował, że do tej pory w przypadku 

zwolnienia nauczyciela w trakcie obowiązującego miesiąca nauczyciel 

zachowywał wynagrodzenie. Czy w związku ze zmianami zapisów w 

Karcie Nauczyciela, Miasto musi podjąć jakieś uchwały? 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że Karta Nauczyciela jako akt prawa ogólnopolskiego 

jest aktem nadrzędnym i zgodnie z obowiązującymi przepisami nie 

należy przepisywać zapisów z Karty Nauczyciela do aktów prawa 

miejscowego, a tym samym nie ma potrzeby zmian żadnych uchwał 

Rady Miejskiej. 

Radna Ewa Wolak zapytała czy jest taka możliwość, by dyrektorzy 

mogli wypłacać więcej nagród, ale o niższych kwotach. 

Radny Bohdan Aniszczyk poinformował, że on podobnie jak 

Przedmówczyni zabierze głos w sprawie nagród dyrektora szkoły. 

Poinformował, że minimalna stawka wynosi 50% kwoty liczonej od 

stawki bazowej i dotarły do niego sygnały, aby obniżyć kwotę 

przyznanych nagród nawet o połowę, ale nagrodzić dwa razy więcej 

osób. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że Departament Edukacji konsultował przedmiotową 



sprawę z dyrektorami i pojawiały się takie sugestie, by zmniejszyć 

wartość nagród i przyznać ich więcej, ale były też takie głosy, aby 

zachować ją na obecnym poziomie, by ona była odczuwalna dla 

nagradzanych osób. Ponadto związki zawodowe także stanęły na 

stanowisku, by nie obniżać wysokości nagród, aby te nagrody miały 

odpowiednią rangę. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1623 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LII / 1246 / 18 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez miasto Wrocław - druk nr 1624 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Radny Bohdan Aniszczyk zapytał dlaczego w projekcie uchwały 

stosowany jest zapis 6 / 18 zamiast 1 / 3. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że wszystko, co dotyczy pensum nauczycielskiego 

zawsze jest przedstawiane w ułamku, który ma w mianowniku 18, 

bo pensum czyli liczba godzin, którą w ramach etatu nauczyciel musi 

przeznaczyć na zajęcia dydaktyczne wynosi 18 godzin. 



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1624 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej 

nr 76 we Wrocławiu przy ul. Wandy 13 - druk nr 1609 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Radny Bohdan Aniszczyk przytaczając zapis widniejący w 

uzasadnieniu do projektu uchwały: „W związku z powyższym zmiana 

imienia na Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego będzie zgodna z 

wytycznymi Instytutu Pamięci Narodowej a tym samym pozwoli w 

naturalny sposób zachować ciągłość tradycji szkolnej której celem 

jest upamiętnienie walki ofiar jaką ponieśli polscy żołnierze walczący 

w szeregach I Armii Wojska Polskiego” wyraził opinię, że 

przedmiotowe zdanie jest niefortunne z uwagi na zapis dotyczący 

„walki ofiar” i zaproponował przeredagowanie uzasadnienia, np. 

poprzez zastosowanie zapisu: „której celem jest upamiętnienie walki 

polskich żołnierzy walczących w szeregach I Armii Wojska 

Polskiego”. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że chodziło o upamiętnienie walki polskich żołnierzy i 

ofiary, jakie ponieśli, ale uzasadnienie zostanie przeredagowane 

zgodnie z sugestią Pana Radnego. 



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1609 / 22. 

za – 10, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

8. Projekt uchwały zmiany uchwały nr XLI / 1069 / 13 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą Wrocławski Tor Wyścigów Konnych - Partynice oraz 

zmiany nazwy i statutu Wrocławskiego centrum Sportu, Hippiki i 

Rekreacji – druk nr 1625 / 22 

Pan Łukasz Sarapuk – Zastępca Dyrektora ds. Sportu, Rekreacji i 

Marketingu Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław zreferował ww. 

projekt uchwały. 

Radny Bohdan Aniszczyk zaproponował, aby w przyszłości zamiast 

przygotowywać kolejne zmiany do przedmiotowego projektu 

uchwały, przygotowany został projekt nowej uchwały, zawierający w 

tytule nazwę Młodzieżowe Centrum Sportu Wrocław. 

Pan Łukasz Sarapuk – Zastępca Dyrektora ds. Sportu, Rekreacji i 

Marketingu Młodzieżowego Centrum Sportu Wrocław odpowiedział, 

że przekaże tę sugestię działowi prawnemu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1625 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI / 942 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

rzecz Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania 

inwestycyjnego budowy hali lekkoatletycznej we Wrocławiu – 

druk nr 1629 / 22 

Pan Piotr Mazur – Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji zreferował ww. 

projekt uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1629 / 22. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Zaopiniowanie wykazu nr 36 / 2022 z 9 czerwca 2022 r. znak WNS-

SN.6841.1.2022 nieruchomości przeznaczonej do obrotu 

cywilnoprawnego  

Pan Jan Bujak – Dyrektor Wydziału Nabywania i Sprzedaży 

Nieruchomości zreferował ww. wykaz nieruchomości. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do wykazu nr 36 / 2022 z 9 

czerwca 2022 r. znak WNS-SN.6841.1.2022 nieruchomości 

przeznaczonej do obrotu cywilnoprawnego. 

za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego wykazu nieruchomości. 

Ad IV. 

Sprawy bieżące – pismo z 11 sierpnia 2022 roku zawierające prośbę 

o zabezpieczenie terenu pod budowę zespołu szkół 

ponadpodstawowych w rejonie ul. Kosmonautów, ul. Żernickiej i 

rzeki Ługowina bądź wskazanie innej działki w zachodniej części 

miasta celem umożliwienia budowy ww. inwestycji (do wiadomości) 

Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 

Ad V. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 9 / 2022 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 9 / 2022. 

Ad VI. 

Wolne wnioski 

W wolnych wnioskach Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji zwróciła się do Radnych z prośbą o przesłanie drogą e-

mailową do dnia 30 września 2022 roku propozycji punktów do planu 

pracy Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu na 2023 rok. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


